Протокол № 1
вскрытия и рассмотрения конверта с единственной представленной заявкой на

участие в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении
элементов обустройства автомобильных дорог на территории Чеченской

Республики - работающие в автоматическом режиме специальные технические
средства, имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации

нарушений правил дорожного движения на территории Чеченской Республики, -
для обеспечения контроля за дорожным движением

16 октября 2023 года г. Г розный

11 ч.ОО мин.

• Место проведения: 364015, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Сайханова, д. 1,
Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики, каб. 4-10.

Дата приема заявок на участие в конкурсе: с 30 августа 2023 года по 11 октября
2023 года.

На заседании комиссии присутствуют:

Темирбулатов А.А. -  заместитель министра автомобильных дорог Чеченской
Республики, председатель конкурсной комиссии;

Межидов А.В. -  заместитель министра экономического, территориального развития
и торговли Чеченской Республики, заместитель председателя конкурсной комиссии.
Члены комиссии:

Л.М. Ибрагимова -  директор финансово-экономического департамента
Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики;

Р.В. Вагаев -  начальник отдела мониторинга и регистрации земельных участков
Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики;
И.С. Межидов -  начальник отдела бюджетных инвестиций, государственных и
муниципальных программ департамента бюджетной политики в сфере
государственного управления и в отраслях экономики Министерства финансов
Чеченской Республики;

М.Н. Килабов -  начальник отдела имущественных отношений, правовой и кадровой
работы Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики;
А.А. Дакаев -  начальник отдела сохранности дорожной сети департамента ремонта,
содержания и сохранности дорожной сети Министерства автомобильных дорог
Чеченской Республики;

З.И. Дабачхаджиева -  начальник отдела организации государственных закупок
департамента организации государственных закупок, организационной работы и
делопроизводства Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики.

Секретарь комиссии:

З.Н. Виситов -  главный специалист-эксперт отдела имущественных отношений,
правовой и кадровой работы Министерства автомобильных дорог Чеченской
Республики.

У

Из девяти членов комиссии с правом голоса присутствуют 8 (восемь). Кворум
имеется.

Предмет конкурса: право заключения концессионного соглашения в отношении
элементов обустройства автомобильных дорог на территории Чеченской Республики
- работающие в автоматическом режиме специальные технические средства,
имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений
правил дорожного движения на территории Чеченской Республики, - для
обеспечения контроля за дорожным движением.

Организатор конкурса: Министерство автомобильных дорог Чеченской
Республики (далее - Министерство).

Повестка дня: вскрытие и рассмотрение конверта с единственной представленной
заявкой на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного
соглашения в отношении элементов обустройства автомобильных дорог на
территории Чеченской Республики - работающие в автоматическом режиме
специальные технические средства, имеющие функции фото- и киносъемки,
видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения на территории
Чеченской Республики, - для обеспечения контроля за дорожным движением.

Выступили:
Темирбулатов А.А. - председатель конкурсной комиссии, довел информацию о том,
что:

в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», распоряжением Правительства Чеченской
Республики от 26 июля 2023 года № 225-р «О концессионном соглашении»
приказом Министерства от 24 августа 2023 года № 28/333-П создана конкурсная
комиссия и утверждена конкурсная документация по проведению открытого
конкурса на право заключения концессионного соглашения (далее соответственно -
Комиссия, Конкурсная документация, Конкурс);

Конкурсная документация и сообщение о проведении Конкурса опубликованы
на официальных сайтах Российской Федерации и Министерства;

после соблюдения всех установленных законодательством процедур, по
окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе поступила 1 (одна) заявка в
письменной форме в запечатанном конверте, зарегистрирована и зафиксирована в
Журнале регистрации заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения
концессионного соглашения в отношении элементов обустройства автомобильных
дорог на территории Чеченской Республики - работающие в автоматическом режиме
специальные технические средства, имеющие функции фото- и киносъемки,
видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения на территории
Чеченской Республики, - для обеспечения контроля за дорожным движением
Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики за № 01;

изменения в заявку не поступали; заявка не отзывалась.
В соответствии с частью 6 статьи 27 Федерального закона от 21 июля 2005 года

№115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - ФЗ «О концессионных
соглашениях») приказом Министерства от 12 октября 2023 года № 28/386-П конкурс
признан несостоявшимся.

Далее, в соответствии со статьей 29 ФЗ «О концессионных соглашениях»
комиссия вскрыла конверт с единственной представленной заявкой.

Конверт, зарегистрированный под № 01 от 29.09.2023 г. содержит следующие
документы и сведения:

Сведения о заявителе, подавшем заявку

Регистрационный
номер заявки

Н аименование заявителя, адрес
(указанный заявителем в заявке)

Д ата и время
(час, минута) подачи

заявки заявителем.

01
А О  «Вайнах Телеком», 364024 ,

Чеченская Республика, г. Г розны й,
ул. Пушкина, здание 8, стр. 1

29 .09 .2023  г.
в 16 ч. 04 мин.

Заявка представлена Заявителем в письменной форме в 2-х экземплярах (один
оригинал и одна копия). Все страницы оригинального экземпляра Заявки
пронумерованы и помечены надписью «ОРИГИНАЛ». Документы, включенные в
Оригинал Заявки, представлены в прошитом, скрепленном печатью и подписью
полномочного представителя Заявителя виде с указанием на обороте последнего
листа Заявки количества страниц. Экземпляр копии Заявки брошюрован отдельно
Все страницы экземпляра- копии Заявки помечены надписью «КОПИЯ». Прошиты,
пронумерованы, скреплены печатью и подписью уполномоченного лица.

Опись документов АО «Вайнах Телеком»:

1. Заявка на участие в конкурсе -2 л.
2. Соглашение о задатке - 3 л.
3. Платежное поручение -1л.
4. Свидетельство о государственной регистрации ЮЛ (ОГРН) -1л.
5. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе - 1 л.
6. Устав-2 1  л.
7. ЕГРЮЛ - 25 л.
8. Протокол об избрании генерального директора - 4 л.
9. Приказ о продлении полномочий генерального директора - 1 л.
10. Решение об одобрении крупной сделки -1л.
11 .Выписка из единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в
области инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного
проектирования и их обязательствах (инженерные изыскания) -2 л.
12. Выписка из единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций
в области инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного
проектирования и их обязательствах (подготовка проектной документации) -2 л.
13. Выписка из реестра членов саморегулируемой организации в составе единого
реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства
и их обязательствах (строительство) -  5 л.
14. Выписка из реестра лицензий в области связи по состоянию на 31.08.2023г. -  3 л.
15. Справка № 023-158879 о наличии на дату формирования справки
положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета

налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или
налогового агента по состоянию на 31.08.2023 г.- 3 л.
16. Справка № 85609 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на
31.08.2023 г . - 4  л.
17. Документы, подтверждающие квалификацию сотрудников АО «Вайнах
Телеком» -72 л.
18. Концессионное соглашение с Министерством транспорта и связи Чеченской
Республики -23 л.
19. Договор с ПАО «Мегафон», подтверждающий опыт выполнения работ по
линейно-кабельным сооружениям и прокладки волоконно-оптического кабеля - 94 л.

Решение:
Рассмотрев в соответствии со статьей 29 ФЗ «О концессионных соглашениях»

единственную представленную заявку от АО «Вайнах Телеком», комиссия
единогласно решила признать ее соответствующей требованиям конкурсной
документации (голосовали: за — 8 чел., против — нет, воздержавшихся -  нет).

Сведения о заявителе, подавшем заявку:

Наименование заявителя,
адрес (указанный

заявителем в заявке)

Соответствие/
несоответствие

требованиям Федерального
закона и конкурсной

документации

Сведения о
решениях каждого

члена комиссии

АО «Вайнах Телеком»
364024, Чеченская

Республика, г. Грозный,
ул. Пушкина, здание 8,

стр. 1

Соответствие в
полном объеме

А.А. Темирбулатов -
«За»;

А.В. Межидов -
«За»;

Л.М. Ибрагимова -
«За»;

Р.В. Вагаев-
«За»;

И.С. Межидов -
«За»;

М.Н. Килабов -
«За»;

А.А. Дакаев -
«За»;

З.И. Дабачхаджиева -
«За»;

Протокол разместить на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте
Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://www.minavtodor-chr.ru.

Председатель комиссии:

Заместитель
председателя комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

А.А. Темирбулатов

A. В. Межидов

Л.М. Ибрагимова

^СР.В. Вагаев
-“V

И.С. Межидов

B. Ю. Летуновский

М.Н. Килабов

А.А. Дакаев

З.И. Дабачхаджиева

З.Н. Виситов

http://www.torgi.gov.ru
https://www.minavtodor-chr.ru